
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení stavby „Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz 
(DBAG)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217 530 02 
Pardubice e-mail: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-569/2020/Svj
ISPROFOND: 5423530006

a

„Společnost -  most přes Karolinino údolí"
Se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
bank. spojení: .......................................................................

Společníci:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2144 
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

(jako „Správce") 

a

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s.
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 1441 
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

Ing. Pavlem Mužíkem, členem představenstva 
Ing. Pavlem Špinlerem, členem představenstva

Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)“ Dodatek č. 5

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Ing. Petrem Janečkem, DiS, členem představenstva

Korespondenční adresa:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

(jako „Další společník")

číslo smlouvy: FIRESTA: 3/2020
CHT: 2020/1012/0082

(dále společně jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26. 2. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) - Sebnitz (DBAG)" ve znění jejich 
dodatků č. 1-4, s účinností Smlouvy ke dni 27. 2. 2020 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 

původní cena Díla 216 998 957,74 Kč bez DPH.

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činí 220 067 698,07 Kč bez

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činí 220 067 698,07 Kč bez

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činí 223 279 514,12 Kč bez

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 4 činí 224 387 177,50 Kč bez

DPH

DPH

DPH

DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále 
jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 1 156 565,24 Kč bez DPH. Smluvní 
cena Díla ve znění Dodatku č. 5 činí 225 543 742,74 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla je 
v souladu s čl. 15.4 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce 
provedené v roce 2020. Podklad pro výpočet je příloha č. 1 tohoto dodatku - Smluvní cena Díla dle 
Dodatku č. 5.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na 
změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku. 
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 8 Smlouvy 
- Smluvní cena díla.

Smluvní strany konstatují skutečnost, že tento Dodatek je dodatkem deklaratorním. Zhotovitel tak 
prohlašuje, že předmětná Úprava ceny Díla mu byla již uhrazena před podpisem tohoto Dodatku. 
Zhotovitel již nic z tohoto titulu po Objednateli nenárokuje a ani nic nárokovat nebude.

Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)“ Dodatek č. 5



I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] 
vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 1 156 565,24 Kč bez DPH v důsledku změn 
nákladů za práce provedené v roce 2020.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 
takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 bez DPH: ............... 224 387 177,50 Kč
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH: ................  1 156 565,24 Kč
Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 bez DPH:......  225 543 742,74 Kč

3. Příloha č. 8 Smlouvy o dílo -  Smluvní cena Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 8 platné k datu podpisu Dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Přílohou č. 8 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude- 
li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná 
ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 8 Smlouvy) -  Smluvní cena Díla

Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)“ Dodatek č. 5



V Praze
Za Objednatele:

V Brně
Za Zhotovitele:

Z4.10.Z0ZZ 16: 0Z 
Po d ep sa n o el ektron i cky

Datum: 2022.10.06 
08:25:55 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Pavel Bořek,
člen představenstva

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

V Pardubicích

CH&T Datum: 2022.10.06 
11:50:06 +02'00'

Ing. Martin Kvirenc,
předseda představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s.

Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati. Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)“ Dodatek č. 5



Příloha č. 1 (Příloha č. 8 Smlouvy) 

Smluvní cena Díla

Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)“ Dodatek č. 5



Smluvní cena díla

Stavba: 5423530006 - Rekonstrukce mostu v km 21.502 trati Rumburk (mimo) - Sebnitz(DBAG)

O b jek t P o p is
C e n a  d le  S o D  v e  z n ě n í 

D o d a tku  č . 1 , 2, 3, 4

D o d a te k  č. 5  - 

V a lo r iz a c e  202 0

D o d a te k  č. 5  - 

V a lo r iz a c e  2021

C e n a  d le  S o D  ve  

z n ě n í D o d a tku  č .5

P S  01 -21 P S  01 -21 Ú p ra v y  t ra ťo v é h o  z a b e z p e č o v a c íh o  z a ř íz e n í .... . .... . . . . . . . . . .. .... .. . . ..... .... . . . . . .

P S  02-51 Ú p ra v y  s tá v a jíc íc h  s d ě lo v a c íc h  kab e lů .... . .... . . . . . . . . . .. .... .. . . ..... .... . . . . . .

S O  10-01 Ž e le z n ič n í s v rše k .. . ................ . ................ . . . ............ ....

S O  14-01 V vstro i a  z n a č e n í trati . . . .. .... .. . . . ...... .... . . . .. .... .. . .

S O  11 -01 Ž e le z n ič n í s p o d e k . ............ .... ..... .... . . .. . . . ............ ....

S O  80-01 P ř íp r a v a  ú zem í .... . .... . . . . . . . ........ . . ..... .... . . . . . .

S O  20-01 Ž e le z n ič n í m ost v  km  21 .502 ................... . . . ............ .... . . . ............ .... ................... . .

S O  84-01 P ř ís tu p o v é  k o m u n ik a ce . ............ .... . . . .. .... .. . . .... . .... . . . . . . . ............ ....

S O  98 -9 8 V š e o b e c n ý  ob jek t . ............ .... ... . . . . ............ ....

Celkem: 224 387 177,50 1 156 565,24 11 943 355,06 237 487 097,80

S tav  fa k tu ra ce  p řed  p o s le d n í fak tu rac í:

H a lé řo v é  v y ro v n á n í na

fa k tu ra ce  c e lk e m  k 11/2021 22 5  54 3  7 42 ,7 5  K č

C e n a  d le  S o D  v e  z n ě n í D o d a tku  č.1, 2, 3, 4  a  v a lo r iz a c e  202 0 22 5  54 3  7 42 ,7 4  K č

p o s le d n í faktu rac í:

0,01 Kč

fa k tu ra ce  - V a lo r iz a c e  2021 11 94 3  3 55 ,0 6  K č

H a lé řo v é  v y ro v n á n í -0,01 K č

11 943 355,05 Kč

ICelková cena Cena dle SoD ve znění Dodatku č.1, 2, 3, 4, 5 : 237 487 097,80 Kčl


		2022-10-26T10:35:24+0000




